
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάταξη μόνιμου προσωπικού ΝΠΔΔ «ΕΛΠΗ-
ΝΩΡ» στον Δήμο Ιθάκης, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

2 Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Κισσάμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
ν. 5056/2023.

3 Κατάταξη προσωπικού του ΝΠΔΔ με την επωνυ-
μία «Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινωνικής Φροντί-
δας» στο Δήμο Μετσόβου σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

4 Κατάταξη προσωπικού ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Μετσόβου» στον 
Δήμο Μετσόβου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 29 του ν. 5056/2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 11 (1)

Κατάταξη μόνιμου προσωπικού ΝΠΔΔ «ΕΛΠΗ-
ΝΩΡ» στον Δήμο Ιθάκης, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΘΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρων 27 του ν.  5056/2023 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κα-
τάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών το-

πικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 

κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούν των χερσαίων 

συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 95/02-01-2024 (Β’ 29) πράξη του Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία διαπιστώνεται 

η κατάργηση του ΝΠΔΔ «ΕΛΠΗΝΩΡ» Δήμου Ιθάκης.

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Ιθάκης, [υπ’ αρ. 13674/9688 (Β’ 163/2013) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την 

οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ιθάκης, υπ’ αρ. 161329/27-7-2017 όμοια από-

φαση «Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας Δήμου Ιθάκης» (Β’ 2763) και υπ’ αρ. 22728/8-2-2019 

όμοια απόφαση «Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας Δήμου Ιθάκης» (Β’ 485)].

4. Την υπ’ αρ. 10/2024 (ΑΔΑ:ΨΨΒ0ΩΕΟ-ΤΗΑ) απόφα-

ση Δημάρχου, ορισμού του οργάνου Διοίκησης για την 

εκπλήρωση των σκοπών του καταργούμενου νομικού 

προσώπου και δραστηριοτήτων που ασκούσε.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Ιθάκης, όπως κατατέθηκε με την υπ’ αρ. 133/2023 

απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι μόνιμων υπαλλήλων του 

ΝΠΔΔ «ΕΛΠΗΝΩΡ» στον Δήμο Ιθάκης σε συνιστώμενες 

με τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 27 

του ν. 5056/2023 προσωποπαγείς θέσεις της αντίστοιχης 

κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας, οι οποίες συστήνονται 

αυτοδικαίως καθ’ υπέρβαση των θέσεων στον ΟΕΥ του 

Δήμου Ιθάκης ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 380

2885

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.22 17:48:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2886 Τεύχος B’ 380/22.01.2024

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ (Προσωποπαγείς)
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΘΕΟΔΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ Εργοθεραπείας ΤΕ Εργοθεραπείας

2 ΤΡΙΑΝΤΗ ΑΛΕΞΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΣΥΝΟΛΟ ΔΥΟ (2) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΑΠΑΛΕΞΗ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗ ΥΕ Προσωπικού Εστίασης ΥΕ Προσωπικού Μαγειρείων

ΕΝΑΣ (1) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει αναδρομικά από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιθάκη, 9 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΝΙΤΣΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 432 (2)

Κατάταξη προσωπικού στον Δήμο Κισσάμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-

ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 

ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 132/4-1-2024 (Β’ 92) πράξη της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την οποία 

διαπιστώνεται η κατάργηση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Κισσάμου.

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κισσάμου (Β’ 3719/2017), όπως έχουν τρο-

ποποιηθεί και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσίας της λυθείσας Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου «Κοι-

νωφελής Επιχείρηση Δήμου Κισσάμου», ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ.180/2011 (ΑΔΑ: 4Α8ΦΩΕΖ-ΤΤΥ) απόφαση 

του Δ.Σ. του Δήμου Κισσάμου.

5. Την υπ’ αρ. 35/2023 απόφαση του Πρωτοδικείου Χανίων και το από 12/12/2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας της 

Δημοτικής Αρχής Δήμου Κισσάμου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Κισσάμου, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Κισσάμου, σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 

του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

2. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΑΡΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2887Τεύχος B’ 380/22.01.2024

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κίσσαμος, 10 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 10 (3)

Κατάταξη προσωπικού του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινωνικής Φροντίδας» στον 
Δήμο Μετσόβου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-

ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 

ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 

λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 20/2.1.2024 (Β’ 10) πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-

δονίας, με την οποία διαπιστώνεται η κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Μετσόβου 

με την επωνυμία «Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινωνικής Φροντίδας Δήμου Μετσόβου».

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Mετσόβου (Β’ 2933/2016), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει (Β’ 134/2017, Β’ 493/2019).

3. Την υπ’ αρ. 103/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων ορισμού του οργάνου Διοίκησης 

του Δήμου Μετσόβου.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 

Μετσόβου, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Μετσόβου σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 

του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1.- ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α.Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 Δολμπίου Καλλιόπη Γεώργιος
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

2 Όκκα Ιφιγένεια Θεοφάνης
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 
Παιδικής Ηλικίας

2.- YΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Περιστέρη Καλλιόπη Κων/νος
ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εσωτερικών

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εσωτερικών χώρων

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μέτσοβο, 10 Ιανουαρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ - ΧΡΙΣΤΙΝΑ    ΑΒΕΡΩΦ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2888 Τεύχος B’ 380/22.01.2024

 Αριθμ. απόφ. 11 (4)

Κατάταξη προσωπικού ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Μετσόβου» στον Δήμο 
Μετσόβου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθη-
ση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

2. Την υπ’ αρ. 24/2.1.2024 (Β’ 10) πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, με την οποία διαπιστώνεται η λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Μετσόβου με την επωνυμία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Μετσόβου».

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Mετσόβου (Β’ 2933/2016), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει (Β’ 134/2017, Β’ 493/2019).

4. Την υπ’ αρ. 103/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων ορισμού του οργάνου Διοίκησης 
του Δήμου Μετσόβου.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Μετσόβου, αποφασίζουμε:

Την κατάταξη των κάτωθι υπαλλήλων στον Δήμο Μετσόβου σε συνιστώμενες με τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 
του άρθρου 27 του ν. 5056/2023 θέσεις της αντίστοιχης κατηγορίας, κλάδου/ειδικότητας ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΡΤΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΠΟΥΜΠΑ ΚΟΡΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

2. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΡΤΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΠΟΥΜΠΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΣ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

3. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΡΤΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕΤΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΙΧΑΗΛ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ

4. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΡΤΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΧΑΛΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΒΗΣΣΑΡΙΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1/1/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μέτσοβο, 10 Ιανουαρίου 2024

Η Δήμαρχος

ΜΑΡΙΑ - ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΒΕΡΩΦ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003802201240004*


